Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

36. Eitelnarrabianus de Pesseneck

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

36.

Eitelnarrabianus de Pesseneck

ordinis Wilhelmi cursor in theologia

Magistro Ortvino Gratio

5 Salutem dicit numerosissimam.

'A natura sumus proclivi ad malum', ut legimus in autenticis. Ideo inter homines audimus semper plura mala quam bona. Ego disputavi nuper in Wormalia cum duobus Iudeis et probavi quod ipsorum lex per Christum esset cassata, atque quod expectatio ipsorum de Messia esset una mera frasca et phantasia, ac super hoc allegavi dominum Ioannem Pfesserkorn in Colonia. Illi vero riserunt dixeruntque: 'Vester Ioannes Pfesserkorn in Colonia est unus pessimus trufator: nihil scit in hebreo: ipse factus est christianus ut suam nequitiam occultaret. Quando fuit adhuc Iudeus in Moravia, percussit unam mulierem in faciem quod non potuit videre in bancis, ubi mutantur floreni, et accepit plusquam .cc. florenos aufugiens. Et in alio loco propter suum furtum fuit sibi erectum patibulum, sed nescio quomodo fuit liberatus: nos vidimus patibulum, et multi Christiani viderunt, etiam aliqui nobilis^t quo possumus vobis nominare: propterea non debetis mihi allegare istum furem'. Tunc ego fui iratus et respondi: 'Mentimini in collum vestrum, vos pessimi Iudei: nisi haberetis privilegium, ego vellem vos crinisare, et in stercus proliicere: vos dicitis talia ex odio in dominum Ioannem Pfesserkorn: ipse est bonus et zelosus Christianus sicut est aliquis in Colonia: ego habeo ex experientia, quia multum confitetur ad predicatorum cum uxore sua; audit libenter missas, et quando sacerdos elevat eucharistiam, tunc aspicit devotarie, et non videt in terram sicut sibi obiciunt sui invidi, nisi quando expuit; sed hoc facit pro eo, quia est multum flagmaticus, et mane comedit medicinam pectoralem. Putatis quod magistri nostri in Colonia et burgimagistri sunt stulti, qui fecerunt eum hospitalarium maioris hospitalis, necnon mensuratorem salis? quod certe nequaquam fecissent, nisi esset bonus catholicus. dico vobis quod volo omnia talia sibi nunciare, quod potest defendere honorem suum, et vos realiter vexare scribendo de vestra confessione. Verum dicitis, quod ipse est gratiabilis apud magistros nostros et burgimagistros propter suam formosam uxorem. Hoc non est verum: nam burgimagistri habent met pulchras uxores, et magistri nostri non curant mulieres, et nunquam est auditum quod aliquis magister noster fuisse adulter. Ipsa vero est ita honesta matrona sicut est una in Colonia: vellet libentius unum oculum quam bonam famam per-

⁴ M. 3. ⁵ Salu. 1. Sa. 3. ¹⁰ frasta 1.3. frastra 2. ¹² pessimus 3. ²² Ipse 1.2. ³¹ Ipe 3. ³² ipfa 2. ³⁶ Ipi 3.

dere. Et ego sepe audivi ab ea, quod audivit frequenter a sua matre quod viri præputiati faciunt feminis maiorem voluptatem, quam non præputiati: eam ob causam dicit, quando suus maritus moritur, et ipsa alium accipiet, ille debet etiam nullam cutem habere in membro: ergo non est credendum quod amat burgimagistros, quia burgimagistri non fuerunt Iudei, nec sunt circumcisi sicut dominus Ioannes Pfefferkorn: propterea relinquit ipsum in pace: alias scribet contra vos unum tractatum quem intitulabit 'die sturmlock', ut fecit contra Reuchlin. Vos debetis istam litteram ostendere domino Ioanni Pfefferkorn, ut se defendat realiter contra tales Iudeos, et Hermannum Buschium, quoniam ipse est amicus meus singulare-¹⁰ rissimus, et mutuavit mihi .x. florenos quando fui promotus baccalaureus formatus in theologia. Datum ex Verona Agrippina, ubi Buschius et eius socius comederunt pingui de gallina.

37.

Lupoldus Federfusius

mox licentiandus

Magistro Ortvino Gratio

tot salutes dicit quot auce comedunt gramina.

15

Domine magister Ortvine, est in Erphordia in quodlibetis mota una quæstio multum subtilis in duabus facultatibus, theologicali et physicali.²⁰ Quidam dicunt quando Iudeus fit Christianus, protunc renascitur sibi præputium, quæ est cutis præcisa de membro virili in nativitate per legem Iudeorum. et illi sunt de via theologorum, et habent præ se magistrales rationes, de quibus est una quod alias Iudei facti Christiani in extremo iudicio putarentur esse Iudei, si essent nudi in ipsorum membro virili, et sic ipsis fieret iniuria: sed deus nemini vult facere iniuriam: ergo etc. Alia ratio tenet ex autoritate psalmistæ qui dicit: 'Et abscondit me in die malorum, et protexit me in abscondito': dicit 'in die malorum', id est in extremo iudicio in valle Iosephat, quando oportet reddere rationem omnium malorum. Alias rationes relinquunt propter brevitatem: ex quo in Erphordia sumus moderni, et moderni semper gaudent brevitate, ut scitis. Etiam pro eo quod ego habeo malam memoriam, non possum multa mentetenus scire allegando, prout faciunt domini iuristæ. Sed alii volunt quod illa opinio non potest subsistere, et habent pro se Plautum, qui dicit in sua poëtria quod facta infecta fieri nequeunt. Ex hoc dicto probant, si aliquam partem corporis Iudeus amisit in sua iuditate, non recuperat illam in chri-

¹⁷ M. 1...3. ¹⁹ quodlibet 3. ²⁰ phisicali 2. ²⁶ . Sed 1...3. ²⁷ auctoritate 3.